
^ ■  SPRÁVA
Ž E L E Z N IC

Příloha č. 1

Objednávky na odborné kapacity

a) O značen í Sm luvn ích  stran:

Objednatel:

Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:

Správa železnic, státní organizace
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
709 94 234
CZ70994234

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
Zastoupen: Ing. Alešem Krejčím, náměstkem GŘ pro ekonomiku

Zhotovitel:

Název: Deepview s.r.o.
Sídlo: Všehrdova 560/2, 118 00 Praha 1
IČO: 24734462
DIČ: CZ24734462
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 169874 
Zastoupen: Borkem Nagyem, jednatelem

b) Č ís lo Rám cové dohody:

Č  Objednatele: 143955/2021-SŽ-GŘ-O8 
Č. Zhotovitele: 202108-01

c) Č ís lo ob jednávky: 1

d) Specifikace  požadovaného díla:

Preambule

Cílem objednatele je rozšířit a dopracovat dokumentaci stanovující standardy Správy železnic 
v oblasti ICT při nákupu dle ZZVZ (134/2016 Sb. Zákon o zadávání veřejných zakázek 
v aktuálním znění). Tato dokumentace je v současné době tvořena dokumentem „Platforma 
SŽ", cílový stav počítá s doplněním podpůrných, metodických a procesních popisů.

Rozšíření a dopracování má zajistit, že Platforma SŽ a související dokumentace budou 
robustním nástrojem pro:
• Stanovení architektonických a technologických standardů pro uchazeče o dodávku ICT 

pro SŽ
• Zajištění standardizace technických prostředků

1/4



^ ■  SPRÁVA
Ž E L E Z N IC

• Zajištění ochrany předchozích investic
• Zajištění efektivního převzetí systémů do provozu a zajištění provozu Odborem 

informatiky SŽ

Zhotovitel zajistí odborné kapacity pro aktualizaci Platformy SŽ a vytvoření Související 
dokumentace dle níže uvedeného.

Část 1 -  Aktualizace a rozšíření dokumentu Platforma SŽ a příprava Hodnotícího
modelu pro využití v Zadávacích Dokumentacích (ZD) Objednatele.

Popis požadovaných aktivit:

• Zhotovitel zreviduje a doplní dokument Platforma SŽ, přičemž se zaměří zejména na 
následující oblasti:

o Revize vrcholového popisu a motivace, doplnění logických návazností na ICT 
strategii SŽ a na Hodnotící model (viz. níže) 

o Revize katalogu služeb Platformy včetně doplnění návazností na nižší 
technologické vrstvy a věcného popisu služeb 

o Doplnění technologických parametrů omezení platformy:
■ Podmínky na licenční zajištění
■ Požadavky na systémy obecně
■ Požadavky na systémy ve vazbě na zvolený architektonický model
■ Požadavky na systémy z pohledu integrací na ostatní systémy Správy 

železnic, státní organizace
■ Požadavky na systémy z pohledu integrace do prostředí Správy železnic, 

státní organizace
■ Popis a parametry síťového prostředí (LAN, internet, balancing atd.)

• Zhotovitel vytvoří hodnotící model, který bude využitelný ve výběrových řízeních pro 
dodávku ICT. Tento hodnotící model bude:

o Použitelný pro posouzení výhodnosti, případně náročnosti dodavatelem 
navrhovaného řešení (operační systémy, databáze, dohledové a zálohovací 
systémy)

o Použitelný pro posouzení výhodnosti a vhodnosti integrace systému do prostředí 
Správy železnic, státní organizace

o Odrážet interní náklady na technologie, které budou vyžadované nabízeným 
řešením, avšak nebudou součástí cenové nabídky 

o Přímo použitelný v hodnocení Veřejných Zakázek na ICT a v souladu s požadavky 
ZZVZ

Vzniklé dokumenty:
• Aktualizovaný dokument Platforma SŽ
• Hodnotící model

Část 2 -  Metodický a procesní popis využívání Platformy SŽ 

Popis požadovaných aktivit:

• Zhotovitel vytvoří metodický pokyn popisující využití Platformy SŽ v zadávacích řízeních 
dle ZZVZ, který:

o Vydefinuje typy Veřejných Zakázek na ICT, pro které je Platforma SŽ 
použitelná

o Objasní vztah Zadávací dokumentace a Platformy SŽ

2/4



^ ■  SPRÁVA
Ž E L E Z N IC

o Popíše požadavky na Zadávací dokumentaci pro udržení je jí konzistence 
s Platformou SŽ

• Zhotovitel definuje a popíše proces aktualizace Platformy SŽ, včetně: 
o Definice podmínek pro udržení aktuálnosti Platformy SŽ 
o Definice zodpovědnosti za aktualizaci Platformy SŽ 
o Identifikace klíčových oddělení, resp. rolí, kteří mají aktualizované verze 

Platformy SŽ připomínkovat před jejich finalizací 
o Vymezí životní cyklus Platformy SŽ

Vzniklé dokumenty:
• Metodický pokyn popisující využití Platformy SŽ
• Popis procesu aktualizace Platformy SŽ

Část 3 -  Popis implementovaných technologií Platformy SŽ včetně zdůvodnění 
požadavků Platformy SŽ

Popis požadovaných aktivit:

Zhotovitel vyhodnotí používané technologie z pohledu jejich dlouhodobého zapojení v rámci 
výpočetního prostředí SŽ.

• Dokument bude sloužit jako interní podklad SŽ, který vysvětlí důvodné požadavky na 
dodávky konkrétních technologií v rámci zadávacích řízení.

• Primárním cílem dokumentu je minimalizovat riziko námitek uchazečů na restriktivní 
specifikace zadávacích dokumentací SŽ.

• Posouzení se bude týkat všech technologií SŽ provozovaných v rámci datových 
center, které budou vymezeny v dokumentu Platforma SŽ.

• Posouzení bude provedeno z pohledu:
o Investic SŽ do technologie.
o Schopnosti samostatné správy a rozvoje technologie SŽ. 
o Stability a kritičnosti technologie z pohledu provozovaných systémů. 
o Porovnání s požadavky SŽ (parametry, licence, životní cyklus, podpora, 

školení atd..).
o Pozice technologie na trhu.

Vzniklé dokumenty:
• Popis implementovaných technologií Platformy SŽ -  interní podklad podporující 

požadavky Platformy SŽ

e) Kontaktn í osoby Objednate le:
... . . . ......... ........... . .......... .........

f) Požadovaný term ín  zahá jen í prací:
15.10.2021

3/4



^ ■  SPRÁVA
Ž E L E Z N IC

g) Požadovaný term ín  pro dokončen í a p ředán í zho tovených  částí Díla

Část

Část 1 -  Aktualizace a rozšíření dokumentu Platforma SŽ a 
příprava Hodnotícího modelu pro využití v Zadávacích 
Dokumentacích (ZD) Objednatele
Část 2 -  Metodický a procesní popis využívání Platformy SŽ 
Část 3 -  Popis implementovaných technologií Platformy SŽ 
včetně zdůvodnění požadavků Platformy SŽ

Požadovaný termín pro 
dokončení a předání

15.12.2021

14.1.2022

15.2.2022

h) M ísto rea lizace Díla:
Sídlo objednatele, nebo kde to povaha služeb umožňuje, i vzdáleně.

i) Cena díla:

Část Počet MD Jednotková cena za 1 MD Cena

Část 1 ..... . . . . ...... .... ............ . . ...... ...... . ... ............

Část 2 ... . . . . ...... .... ............ ...... ...... .. .. ............

Část 3 ..... . . . . ...... .. .. ............ . . ...... ...... . ... ............

Celkem ...... ............. . . . ...... ....... 3 600 000 Kč bez DPH

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za každou ze tří částí zvlášť, vždy po akceptaci dané 
části.

4/4


		2021-10-11T13:04:25+0000




